Edição 5.833 | Ano 4
09 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL 01/22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EDITAL 002/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA 006/22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: FFKJX8RV-IVKESLU3-ZNFYFOWO-ZXQS8K51
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

ESTADO DA BAHIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 09

CANDIDATOS APROVADOS PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E PATRIMÔNIO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições,

por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e da COMISSÃO
ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022, nomeada pelo Decreto

Municipal  nº 13.519/22, que dá publicidade a realização de Processo Seletivo Simplificado para

ocupação de cargos públicos em Regime de Contratação Temporária de Excepcional Interesse

Público por tempo determinado, conforme vagas definidas neste Edital, torna PÚBLICO O
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS/QUADRO DE RESERVA
NO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E PATRIMÔNIO, nos termos do inciso IX, do art. 37 da Constituição Federal,

regulamentado no seio deste Município pelas Leis nº 929/2010 e 1705/2021, para os cargos abaixo

descritos, conforme ANEXO 01.

ENTREGA DE DOCUMENTOS ADMISSIONAIS:

DATA: 09 e 10/05/2022

HORÁRIO: DAS 09:00 AS 16:00 HORAS.

ENDEREÇO: RUA MANOEL FERNANDES DE ALMEIDA, N.º 51, CENTRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO.

Porto Seguro, 09 de maio de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO

COMISSÃO ORGANIZADORA PROCESSO SELETIVO 001/2022

JAILSON FERREIRA

DA

SILVA:48345199534

Assinado de forma digital

por JAILSON FERREIRA DA

SILVA:48345199534

Dados: 2022.05.08 09:37:58

-03'00'

Edição 5.833 | Ano 4
09 de maio de 2022

Página 3

EDITAL 01/22

Certificação Digital: FFKJX8RV-IVKESLU3-ZNFYFOWO-ZXQS8K51
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

NOME Inscrição CPF Tit. Exp Total

MARIA LUIZA ARAUJO DOS SANTOS PS02202103855402 019.305.535-01 0,0 0,0 0,0

NOME Inscrição CPF Tit. Exp Total

JESSICA PRISCILA SILVA SANTOS PS02202105383577 033.151.865-10 5,5 0,0 5,5

MARIA APARECIDA FURTADO DA COSTA PS02202107430794 006.958.736-10 0,0 5,0 5,0

ROSILANDE SILVA REIS PS02202109561289 002.828.585-98 2,0 3,0 5,0

NOME Inscrição CPF Tit. Exp Total

MAIANA MAELE ALCANTARA DOS SANTOS PS02202107571507 039.096.995-88 2,0 3,0 5,0

NOME Inscrição CPF Tit. Exp Total

LUCIMEIRE RODRIGUES DE ARAUJO PS02202106107739 817.361.005-30 1,5 2,0 3,5

NOME Inscrição CPF Tit. Exp Total

WEYDA MEDEIROS MAGALHÃES PS02202105776461 066.350.605-02 0,0 3,0 3,0

NOME CPF Tit. Exp Total

DANIELA PEREIRA DE OLIVEIRA PS02202104585973 018.866.965-51 2,0 0,0 2,0

ANEXO 01 do EDITAL SELETIVO EDUCAÇÃO - 001/2022 - 9ª CONVOCAÇÃO

 PROFESSOR NÍVEL I DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL.
|ESCOLAS TRANCOSO

 PROFESSOR NÍVEL I DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL.
| ESCOLAS DO CAMPO / MEIO RURAL

 PROFESSOR NÍVEL I DE HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA – ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL
SUBSTITUTO* |ALDEIA IBIRIBA

 PROFESSOR NÍVEL I DE ARTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA – ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL SUBSTITUTO* |
ESCOLAS SEDE /DISTRITOS/POVOADOS

 PROFESSOR NÍVEL I DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL.
|ESCOLAS SEDE /DISTRITOS/POVOADOS

 PROFESSOR DO ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO- AEE –  | ESCOLAS SEDE /DISTRITOS/POVOADOS

JAILSON

FERREIRA DA

SILVA:48345199

534

Assinado de forma digital

por JAILSON FERREIRA

DA SILVA:48345199534

Dados: 2022.05.08

09:35:17 -03'00'

Edição 5.833 | Ano 4
09 de maio de 2022

Página 4

Certificação Digital: FFKJX8RV-IVKESLU3-ZNFYFOWO-ZXQS8K51
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02

CANDIDATOS APROVADOS PROCESSO SELETIVO Nº 02/2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

O PREFEITO MUNCIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PATRIMÔNIO e da COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO

SELETIVO Nº 02/2022, nomeada pelo Decreto Municipal nº 13.597/22 que dá

publicidade a realização de Processo Seletivo Simplificado para ocupação de cargos

públicos em Regime de Contratação Temporária de Excepcional Interesse Público, por

tempo determinado, conforme vagas definidas neste Edital, torna PÚBLICO O

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO

PROCESSO SELETIVO Nº 02/2022 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE, que tem como alicerce legal o inc. IX, do art. 37 da Constituição Federal, que

se regulamentou no seio deste Município pelas Leis nº 929/2010 e 1705/2021.

Lista com os nomes em Ordem de Classificação no ANEXO I

ENTREGA DE DOCUMENTOS ADMISSIONAIS:

DATA: 09 e 10/04/2022

HORÁRIO: DAS 09:00 AS 16:00 HORAS.

ENDEREÇO: RUA MANOEL FERNANDES DE ALMEIDA, N.º 51,

CENTRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO.

• Será considerado desistente, perdendo a vaga respectiva, o Candidato que não se
apresentar no prazo acima indicado para entrega de documentação.

               Porto Seguro, 09 de maio de 2022.

JAILSON FERREIRA DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PORTO SEGURO

JAILSON FERREIRA

DA

SILVA:48345199534

Assinado de forma digital por

JAILSON FERREIRA DA

SILVA:48345199534

Dados: 2022.05.08 11:54:19 -03'00'

Edição 5.833 | Ano 4
09 de maio de 2022

Página 5

EDITAL 002/2022

Certificação Digital: FFKJX8RV-IVKESLU3-ZNFYFOWO-ZXQS8K51
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Nome Nº Inscrição Titulos Exp Pontos

ALESSANDRO MARTINS RIBEIRO 1645832708 8 0 8

Nome Nº Inscrição Titulos Exp Pontos

EUGENIO WOGMACHER BOEKER 1645812227 8 5 13

GLEICSON MARCOS VILAS BÔAS DA SILVA 1646249050 2 4 6

HIGOR FERREIRA FONSECA 1645810075 4 2 6

Nome Nº Inscrição Titulos Exp Pontos

JOSE RICARDO DE OLIVEIRA SALES 1646157469 12 5 17

THAYZA COSTA AFFONSO FARIA. 1646019763 10 1 11

ANABRISA FERREIRA GUIMARAES 1646233161 6 5 11

MAYRA CAMARA LOPES 1646231224 4 5 9

FAGNER ANTONIO BERALDO REZENDE 1646235438 2 5 7

IANDRA PAULA SILVA DOS REIS 1645746545 2 5 7

PRICILA MARTINS ARAUJO 1646224750 2 5 7

FELLIPE DE SOUZA VELOSO 1646061536 2 2 4

Nome Nº Inscrição Titulos Exp Pontos

JULIANA DE ABREU BEZERRA DIAS 1646227201 0 0 0

Nome Nº Inscrição Titulos Exp Pontos

ROGERIO CARVALHO PEREIRA 1646251033 13 5 18

JOAQUIM MARINHO DA SILVA 1646407901 2 5 7

Nome Nº Inscrição Titulos Exp Pontos

MONIQUE MARQUES DE SOUZA 1646261134 2 1 3

Nome Nº Inscrição Titulos Exp Pontos

KAROLINE FERNANDES 1646090997 2,5 0 2,5

Nome Nº Inscrição Titulos Exp Pontos

JOAO CARLOS LOPES 1646411104 2 5 7

Nome Nº Inscrição Titulos Exp Pontos

SAMILLA LEAL MARTINS FAGUNDES 1646224104 0 2 2

MARIELLE APARECIDA DA SILVA PINTO 1645818002 0 2 2

JHESSIIKA LARISSA CUNHA DE ALMEIDA 1646667597 2 0 2

JOEL MOTA BRITO 1646185682 0,5 1 1,5

LARISSA FERREIRA PASSOS 1645830723 0,5 1 1,5

ALEXANDRA ALZIRA PINHEIRO 1646157021 0 1 1

KARINNE CRUVINEL GUIMARÃES 1645888821 0 1 1

ANEXO 01 do EDITAL SELETIVO SAUDE - 002/2022 - CONVOCAÇÃO Nº 02

MEDICO PSF - SEDE

MEDICO ESPECIALISTA -PSIQUIATRA- SEDE

MEDICO ESPECIALISTA - GINECOLOGIA (PRE-NATAL ALTO RISCO) - SEDE

MEDICO ESPECIALISTA - GINECOLGIA - SEDE

BIOMEDICO - SEDE

EDUCADOR FISICO - SEDE

FARMACEUTICO - SEDE

FONOAUDIOLOGO - SEDE

MEDICO DO TRABALHO - SEDE

Edição 5.833 | Ano 4
09 de maio de 2022

Página 6

Certificação Digital: FFKJX8RV-IVKESLU3-ZNFYFOWO-ZXQS8K51
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Nome Nº Inscrição Titulos Exp Pontos

RICARDO CARDOSO MENEZES 1647314896 1 1 2

Nome Nº Inscrição Titulos Exp Pontos

YURE BRITO SILVA SOUSA 1646512453 0 5 5

RENZO BRITO RODRIGUES 1646695285 2 1 3

ANTONIO DEL RIGO FILHO 1646500592 0 0 0

JÉSSICA SOUZA DE ALMEIDA 1645818786 0 0 0

Nome Nº Inscrição Titulos Exp Pontos

MARCELO SILVA CAIRES 1646494116 2 1 3

RODRIGO LOBO SILVA 1646004417 0 3 3

Nome Nº Inscrição Titulos Exp Pontos

JULIANA DO ESPÍRITO SANTO SILVA 1646245299 7 2 9

Nome Nº Inscrição Titulos Exp Pontos

MOHANA REIS NEIVA 1646338331 0 5 5

SAMARA CRISTINA DA SILVA 1647094723 2 3 5

MONIQUE FRANCO JUNQUILHO 1646780822 0 5 5

Nome Nº Inscrição Titulos Exp Pontos

DAYSE VALÉRIA SANTOS MARQUES 1646258702 11 5 16

LUCINEIDE ARAÚJO DE ALMEIDA 1646053163 6 5 11

LILIANE APARECIDA RIBEIRO MENEZES 1646104307 6 5 11

MEDICO URGENCIA E EMERGENCIA - SEDE

NUTRICIONISTA - SEDE

ODONTOLOGO - SEDE

PSICOLOGO - SEDE

MEDICO PSF - ZONA RURAL

MEDICO URGENCIA E EMERGENCIA - TRANCOSO

Processo Seletivo 002 2022
Edital de Convocação 01

Comparecer no setor de Recursos Humaons nos dias 19 e 20/04 das 09 as 16h com a
seguinte documentação:

01. RG
02. CPF
03. TITULO DE ELEITOR
04. PASEP/PIS
05. CARTEIRA DE TRABALHO (dos dados pessoais e da parte que contenha foto)
06. COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA
07. HISTORICO ESCOLAR / CERTIFICADO / DIPLOMA
08. CARTEIRA DO CONSELHO PROFISSIONAL (CRM, COREN, CRO etc.)
09. CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS E CPF (se houver)
10. CARTÃO DE VACINA (dos filhos menores de 05 anos)
11. COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE (dos filhos maiores de 05 anos)
12. 02 FOTOS 3X4
13. CERTIDÃO DE RESERVISTA (sexo masculino)
14. CARTÃO DE VACINA (atualizado)
15. NÚMERO DE CONTA NO BANCO SANTANDER

JAILSON

FERREIRA DA

SILVA:4834519

9534

Assinado de forma

digital por JAILSON

FERREIRA DA

SILVA:48345199534

Dados: 2022.05.08

11:57:31 -03'00'

Edição 5.833 | Ano 4
09 de maio de 2022

Página 7

Certificação Digital: FFKJX8RV-IVKESLU3-ZNFYFOWO-ZXQS8K51
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 5.833 | Ano 4
09 de maio de 2022

Página 8

PORTARIA 006/22

Certificação Digital: FFKJX8RV-IVKESLU3-ZNFYFOWO-ZXQS8K51
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 5.833 | Ano 4
09 de maio de 2022

Página 9

Certificação Digital: FFKJX8RV-IVKESLU3-ZNFYFOWO-ZXQS8K51
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	EDITAL
	EDITAL 01/22
	EDITAL 002/2022

	PORTARIA
	PORTARIA 006/22

		2022-05-09T13:45:13-0300